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Begäran om yttrande över förslag till Regionalt 

serviceprogram för Kalmar län 2026–2030 

 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 

att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 

samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila 

samhället. 

MUCF avstår från att yttra sig över programmet och de förslag som framförs men har 

nedanstående medskick. 

Myndigheten notera att i framtagandet av Serviceprogrammet har inte barn och unga varit 

involverade.  Framtagandet har skett i samverkan med regionala, kommunala och lokala 

aktörer i Kalmar län och är förankrat i regionala utvecklingsnämnden (RUN). 

Tillväxtverkets rapport Metodstöd för regionala serviceprogram 2022–2035 har varit 

vägledande i processen. I Tillväxtverkets metodstöd nämns flera aktörer som viktiga delar 

av samverkan, bland annat civilsamhället. Dock nämns inte barn och unga. 

Barnkonventionen slår fast att barn har rätt att bli hörda i alla frågor som rör dem. Genom 

att förstå barnets perspektiv, behov och önskemål ökar möjligheterna att fatta beslut som 

är till barnets bästa. 

Som stöd för arbetet med demokratifrågor med barn och unga har MUCF tagit fram flera 

hjälpmedel.  

- LUPP är en enkät för kommuner och regioner som vill få kunskap om hur unga 
har det, hur de mår och vad de tycker om att leva på sin bostadsort. 
Ungdomsenkäten genomförs varje år och det är lämpligt att delta vart tredje år. 
Ungdomsenkäten LUPP är ett beprövat koncept som myndigheten vet fungerar 
hos många kommuner runt om i landet.  Region Kalmar bör verka för att alla 
kommuner och regionen deltar regelbundet.  

- MUCF:s samverkansmodell ger inspiration och bidrar till att lära något nytt om 
hur samverkan kan bedrivas och fungera. Den kan användas för att skapa god 
samverkan mellan offentliga aktörer och civilsamhällesaktörer som är till nytta 
för alla parter. Modellen har tagits fram med hjälp av representanter från civila 
samhället och offentliga verksamheter. Den riktar sig till offentlig sektor att 
använda vid samverkan med civilsamhället men den kan även användas av 
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civilsamhällesaktörer. Framförallt är tanken att den används tillsammans av 
parter från det civila samhället och offentlig sektor. Regionen bör verka för att 
införa samverkansmodellen som arbetsredskap.  

- MUCF har sedan 2002 fått återkommande regeringsuppdrag att genomföra 
skolval i samband med de allmänna valen. Skolval är riktat till gymnasieelever 
och elever i grundskolans årskurs 7-9. Skolval har genom åren genomförts i 
samarbete med flera olika aktörer, däribland andra myndigheter samt 
elevorganisationer. Syftet med skolval är att öka elevers möjlighet att delta i 
samhället och politiska processer, genom att öka de ungas kunskap om 
demokrati och det demokratiska valförfarandet. Regionen bör verka för att fler 
skolor deltar i skolval.  

 

I detta ärende har generaldirektör Magnus Jägerskog beslutat. Remissamordnare Kenneth 

Condrup har varit föredragande. Stabschef Stefan Holmgren har deltagit i den slutliga 

beredningen av ärendet. 
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Generaldirektör  Kenneth Condrup  
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